
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
№ 261                                                                                                                                                                            от 24.04.2023 

 
Об утверждении  Положения  о балансовой комиссии по анализу деятельности муниципальных учреждений, му-
ниципальных предприятий и хозяйственных обществ Порецкого муниципального округа Чувашской Респуб-
лики и Положения о порядке и размере перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприя-
тиями и хозяйственными обществами, доли уставного капитала в которых принадлежат Порецкому муници-
пальному округу Чувашской Республики 

 
В соответствии со ст. 295 Гражданского кодекса РФ, ст. 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

реализации постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.04.2002 № 110 «Об утверждении Положе-
ния об отраслевых балансовых комиссиях и Положения о порядке определения и уплаты государственными унитарными 
предприятиями Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чуваш-
ской Республики», и повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений, учредителем которых явля-
ется администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, муниципальных унитарных предприя-
тий Порецкого муниципального округа Чувашской Республики и хозяйственных обществ с долей участия Порецкого 
муниципального округа Чувашской Республики более 50 процентов, администрация Порецкого муниципального округа 
п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить: 
Положение о балансовой комиссии по анализу деятельности муниципальных учреждений, муниципальных пред-

приятий и хозяйственных обществ Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (приложение №1); 
Положение о порядке и размере перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями и хо-

зяйственными обществами, доли уставного капитала в которых принадлежат Порецкому муниципальному округу Чу-
вашской Республики (приложение №2). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Порецкого района от 23.12.2019 № 432 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальной балансовой комиссии Порецкого района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в информа-
ционно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
Глава Порецкого  
муниципального округа                                                                                                                                              Е.В. Лебедев 

 
Утверждено 

постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
от 24.04.2023 г. № 261 

(приложение №1) 
Положение о балансовой комиссии по анализу деятельности муниципальных учреждений, муниципальных 

предприятий и хозяйственных обществ Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о балансовой комиссии по анализу деятельности муниципальных учреждений, муници-
пальных предприятий и хозяйственных обществ Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (далее - ко-
миссия) определяет цели, задачи и функции комиссии, состав и порядок формирования по анализу деятельности муни-
ципальных учреждений, муниципальных предприятий и хозяйственных обществ. 

1.2. Комиссия создается администрацией Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (далее - Порец-
кий муниципальный округ) в целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью Порецкого муниципального округа, и контроля за деятельностью муниципальных учреждений Порецкого муници-
пальный округа (далее - учреждение), муниципальных унитарных предприятий Порецкого муниципального округа (да-
лее - предприятие) и хозяйственных обществ с долей участия Порецкого муниципального округа более 50 процентов 
(далее - общество). К ведению комиссии относится деятельность учреждений, предприятий и обществ. 

Деятельность комиссии распространяется на учреждения, предприятия и общества, осуществляющие финансово-
хозяйственную деятельность и не находящиеся в стадии ликвидации или банкротства. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными зако-
нами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, зако-
нами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Уставом Порецкого муниципального округа и 
иными муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

2. Задачи комиссии 
2.1. Задачами комиссии являются: 
- оценка итогов деятельности учреждений на основании рассмотрения отчетов о выполнении муниципальных зада-

ний на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и о достижении установленных показателей эффективности 
деятельности учреждений, а также выработка рекомендаций по премированию (депремированию) руководителей учре-
ждений; 

- выработка рекомендаций по утверждению программ деятельности предприятий, значений показателей экономиче-
ской эффективности деятельности обществ, показателей деятельности предприятий, включающих показатели экономи-
ческой эффективности деятельности и дополнительные показатели деятельности предприятий (далее - показатели дея-
тельности предприятия), ключевых показателей эффективности деятельности обществ, включающих финансово-эконо-
мические и отраслевые ключевые показатели эффективности (далее - ключевые показатели эффективности деятельности 
обществ), показателей депремирования руководителей предприятий и обществ (далее - показатели депремирования) на 
очередной финансовый год и аналогичных прогнозных значений на два последующих года; 

- оценка финансово-хозяйственной деятельности предприятий и обществ, в том числе проверка соответствия резуль-
татов их деятельности основным экономическим показателям по результатам анализа представленной бухгалтерской 
(финансовой) отчетности, справок и расшифровок к ним, отчетов руководителей предприятий и обществ; 

- выработка рекомендаций по утверждению годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (для предприятий); 
- выработка рекомендаций по распределению части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей; 
- оценка уровня профессиональной компетенции руководителей предприятий и обществ, при необходимости 

направление главе Порецкого муниципального округа предложений по рассмотрению вопроса о соответствии руководи-
теля занимаемой должности либо проведении его внеочередной аттестации; 

- выработка рекомендаций по совершенствованию систем управления предприятиями, в целях повышения эффек-
тивности их производственно-хозяйственной деятельности; 

- оценка результатов выполнения показателей деятельности предприятий, ключевых показателей эффективности де-
ятельности обществ, показателей депремирования и выработка рекомендаций по премированию (депремированию) ру-
ководителей предприятий и обществ; 

- оценка уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгал-
теров учреждений и предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 
календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений и предприятий (без учета заработной 
платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера); 

- оценка реализации обществами программ отчуждения непрофильных активов; 
- выработка рекомендаций по утверждению программы отчуждения непрофильных активов предприятий, реестра 

непрофильных активов предприятий, оценка реализации предприятиями программ отчуждения непрофильных активов. 
3. Состав и порядок работы комиссии 

3.1. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением администрации Порецкого муниципального 
округа. Глава Порецкого муниципального округа является председателем комиссии, руководит ее деятельностью, пред-
седательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией 
решений. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя, уровень занимае-
мой должности которого не может быть ниже заместителя главы Порецкого муниципального округа.  

3.2. В состав комиссии включаются специалисты структурных подразделений администрации Порецкого округа, в 
том числе должностные лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ад-
министрации Порецкого муниципального округа. К работе комиссии могут также привлекаться эксперты с правом сове-
щательного голоса. 

3.3. Из членов комиссии решением председателя назначается секретарь комиссии, на которого возлагается ответ-
ственность за комплектование и рассылку материалов к заседаниям комиссии, оповещение ее членов о времени и месте 
проведения заседаний, ведение, оформление и хранение протоколов заседаний комиссии.  

3.4. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом-графиком, утверждаемым ежегодно её председателем. 
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 
3.5. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее состава. Решения комиссии при-

нимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При 
равенстве голосов голос председателя является решающим. 

3.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем. 
При вынесении решения комиссии мнение члена комиссии, отличное от мнения большинства членов комиссии, за-

писывается в протокол. Копии протоколов доводятся секретарем комиссии до всех членов комиссии в течение семи ра-
бочих дней после дня заседания комиссии. 

3.7. Для подготовки аналитических материалов к заседанию комиссии председателем создается рабочая (экспертная) 
группа из специалистов администрации Порецкого муниципального округа с привлечением при необходимости предста-
вителей учреждений, предприятий и обществ. 

4. Подготовка материалов к заседанию 
4.1. Секретарь комиссии в недельный срок после дня утверждения плана-графика работы комиссии рассылает учре-

ждениям, предприятиям и обществам извещения о сроках рассмотрения их деятельности на заседании комиссии. 
4.1.1. Учреждения не позднее чем за две недели до даты заседания представляют учредителю следующий комплект 

документов: 
а) план финансово-хозяйственной деятельности с учетом внесенных изменений (для бюджетных и автономных учре-

ждений Порецкого муниципального округа); 
б) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности (для бюджетных и автономных учреждений 

Порецкого муниципального округа); 
в) годовая, квартальная бухгалтерская (финансовая) отчетность с приложениями; 
г) муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отчет о его выполнении; 
д) отчет о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имуще-

ства; 
е) документы, составленные по итогам контрольных мероприятий, проведенных в отношении учреждения; 
ж) сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений, 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесяч-
ной заработной плате работников учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заме-
стителей, главного бухгалтера). 

 4.2. Предприятия и общества в установленные сроки представляют в рабочую (экспертную) группу комиссии необ-
ходимый комплект документов, в том числе: 

а) бухгалтерскую (финансовую) отчетность за прошедший финансовый год и за отчетный период текущего года; 
б) программу деятельности предприятия на очередной финансовый год; 
в) справку-расшифровку по объектам незавершенного строительства с указанием сроков введения их в эксплуата-

цию в соответствии с планом капитального строительства; 
г) приказ об учетной политике на текущий год; 
д) расшифровку отвлеченных средств из чистой прибыли; 
е) расшифровку долгосрочных финансовых вложений; 
ж) акты проверки налоговыми органами, имеющиеся аудиторские отчеты и заключения; 
з) справку о начисленных и уплаченных в бюджет Порецкого муниципального округа дивидендах (для обществ); 
и) сведения о выполнении показателей деятельности предприятий, ключевых показателей эффективности деятель-

ности обществ и показателей депремирования; 
к) сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров предприятий, 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесяч-
ной заработной плате работников предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заме-
стителей, главного бухгалтера). 

4.3. При необходимости для проведения анализа финансово-хозяйственной деятельности у учреждений, предприя-
тий и обществ могут запрашиваться дополнительные материалы. 

4.4. Рабочая (экспертная) группа на основании полученных материалов проводит финансовый анализ автоматизиро-
ванным способом по единой программе. В ходе проведения финансового анализа осуществляется: 

а) общая оценка финансового состояния предприятия и общества и тенденции (динамика) изменения финансовых 
показателей за определенный период времени; 

б) анализ оборачиваемости оборотных активов; 
в) анализ платежеспособности и финансовой устойчивости; 
г) анализ кредитоспособности и ликвидности бухгалтерского баланса; 
д) анализ финансовых результатов; 
е) оценка деловой активности предприятия, общества; 
ж) анализ уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгал-

теров учреждений и предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 
календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений и предприятий (без учета заработной 
платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера); 

з) оценка выполнения учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
и достижения установленных показателей эффективности деятельности учреждения; 

и) анализ реализации предприятиями и обществами программ отчуждения непрофильных активов; 
к) анализ причин образования не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков 

субсидий, предоставленных учреждениям в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ), и полноты их возврата в доход бюджета Порецкого муниципального округа в связи с 
недостижением установленных муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) пока-
зателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ); 

л) анализ обоснований для внесения изменений в муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) в течение текущего года; 

 4.5. Полученные в ходе финансового анализа материалы передаются руководителем рабочей (экспертной) группы 
председателю комиссии за подписями всех членов рабочей (экспертной) группы и доводятся до всех членов комиссии за 
три рабочих дня до даты заседания комиссии. 

4.6. На заседании комиссии по итогам фактических результатов деятельности предприятия за 9 месяцев текущего 
года и оценки ожидаемого выполнения показателей текущего года заслушивается отчет руководителя предприятия, и с 
учетом представленных материалов комиссия выносит рекомендации по утверждению программы деятельности пред-
приятия и значений показателей предприятия, показателей депремирования руководителя предприятия на очередной фи-
нансовый год и аналогичных прогнозных значений на два последующих года. Программа деятельности предприятия и 
значения показателей деятельности предприятия, показателей депремирования руководителя предприятия на очередной 
финансовый год и аналогичные прогнозные значения на два последующих года утверждаются администрацией Порец-
кого муниципального округа и представляются на предприятие ежегодно в срок до 1 декабря текущего года. 

Комиссия также выносит рекомендации по утверждению значений показателей экономической эффективности дея-
тельности обществ, ключевых показателей эффективности деятельности обществ, показателей депремирования руково-
дителя общества на очередной финансовый год и аналогичных прогнозных значений на два последующих года, которые 
доводятся до обществ администрацией Порецкого муниципального округа ежегодно в срок до 1 декабря текущего года. 

4.7. На заседании комиссии: 
а) заслушивается отчет руководителя: 
учреждения и с учетом представленных рабочей (экспертной) группой аналитических материалов комиссия оцени-

вает качество выполнения учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
плана финансово-хозяйственной деятельности, показателей эффективности деятельности учреждения по итогам квар-
тала; 

предприятия и с учетом представленных рабочей (экспертной) группой аналитических материалов комиссия оцени-
вает качество системы управления предприятием, а также уровень профессиональной компетенции руководителя пред-
приятия по итогам финансового года; 

общества и предприятия о реализации программы отчуждения непрофильных активов по итогам финансового года; 
б) оценивается уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров учреждений и предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитыва-
емой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений и предприятий (без учета зара-
ботной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) по итогам финансового года. 

По итогам квартала, исходя из фактических результатов деятельности и выполнения учреждением показателей эф-
фективности деятельности учреждения за прошедший квартал, комиссия выносит рекомендации по премированию (де-
премированию) руководителей учреждений. 

По итогам финансового года, исходя из программы деятельности предприятий и фактических результатов деятель-
ности предприятий и обществ за прошедший финансовый год, комиссия выносит рекомендации по: 

утверждению годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (для предприятий); 
уточнению программ деятельности предприятий, значений показателей деятельности предприятий, показателей де-

премирования руководителя предприятия на очередной финансовый год и плановый период; 
уточнению значений показателей экономической эффективности деятельности обществ на очередной финансовый 

год и плановый период, ключевых показателей эффективности деятельности обществ, показателей депремирования ру-
ководителя общества на два последующих года; 

распределению части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей (строка 2400 формы по ОКУД 0710002 «Отчет о финансовых результатах»), в том числе подлежащей пе-
речислению в бюджет Порецкого округа; 

размеру дивидендов обществ; 
проведению аттестации руководителей предприятий; 
реорганизации, ликвидации предприятий; 
премированию (депремированию) руководителей предприятий и обществ по итогам оценки фактически достигну-

тых значений ключевых показателей эффективности деятельности обществ (показателей деятельности предприятий), по-
казателей депремирования, причин отклонений (невыполнения или перевыполнения) фактически достигнутых значений 
ключевых показателей эффективности деятельности обществ (показателей деятельности предприятий) от их установлен-
ных значений. 

Утверждено 
постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

от 24.04.2023 г. № 261 
(приложение №2) 

Положение о порядке определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями Порецкого му-
ниципального округа Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Порецкого 

муниципального округа Чувашской Республики 
I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, в 
соответствии со статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных уни-
тарных предприятиях», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственно-
стью», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования своего 
имущества. 

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок определения и уплаты части прибыли предприятия, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет Порецкого муниципаль-
ного округа Чувашской Республики. 

II. Порядок определения части прибыли, подлежащей перечислению  
в бюджет Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

2.1. Перечисление в бюджет Порецкого муниципального округа Чувашской Республики части прибыли от исполь-
зования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, осуществляется ежегодно за счет 
прибыли, оставшейся в распоряжении МУП и хозяйственных обществ после уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей. 

2.2. Сумма части прибыли от использования муниципального имущества, подлежащая перечислению в бюджет 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, устанавливается в размере 25 процентов.  

2.3. Сумма части прибыли от использования муниципального имущества исчисляется МУП и хозяйственными об-
ществами самостоятельно на основании годовой отчетности и перечисляется в бюджет Порецкого муниципального 
округа Чувашской Республики. Реквизиты счета, на который перечисляются указанные средства, определяются уполно-
моченным главой Порецкого муниципального округа Чувашской Республики органом. 

2.4. МУП и хозяйственные общества, направляющие не менее 50 процентов чистой прибыли, оставшейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, на увеличение основных производственных фондов, освобождаются от 
уплаты платежей от части прибыли от использования муниципального имущества постановлением администрации По-
рецкого муниципального округа Чувашской Республики. 

III. Сроки уплаты части прибыли 
Перечисление части прибыли от использования муниципального имущества в бюджет Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики производится в сроки, установленные законодательством Российской Федерации для 
представления годовой бухгалтерской отчетности, до 1 мая, следующего за отчетным годом. 

IV. Контроль и санкции 
4.1. Контроль за соблюдением порядка перечисления части прибыли от использования муниципального имуще-

ства, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП и хозяйственными обществами, осуществляет админи-
страция Порецкого муниципального округа Чувашской Республики. 

4.2. Руководитель МУП, хозяйственного общества несет персональную ответственность в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации за соблюдение указанного порядка. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 262                                                                                                                                                                            от 25.04.2023 
 

О назначении общественных обсуждений в форме опроса по объекту государственной экологической экспер-
тизы: проекта технической документации оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) агрохимиката 
«Мука известняковая» ООО «Агрохимсервис» 

 
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Прика-
зом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам 
оценки воздействия на окружающую среду», администрация Порецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить общественные обсуждения в форме опроса по проекту технической документации оценки окружаю-
щего воздействия на окружающую среду (ОВОС) агрохимиката «Мука известняковая» ООО «Агрохимсервис» в период 
с 25.04.2023 г. по 24.05.2023 г. по адресу: 429020, Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Порец-
кое, ул. Ленина, д. 3. 

2. Утвердить прилагаемую форму опросного листа. 
3. Утвердить порядок участия граждан в опросе: 
– опрос общественного мнения проводится путем заполнения опросного листа; 
– заполненные опросные листы направляются в администрацию Порецкого муниципального округа Чувашской 

Республики по адресу: 429020, Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 3, 
каб. 31 или посредством электронной почты – porezk_stroitel@cap.ru., в период с 24.04.2023 г. по 23.05.2023 г. с помет-
кой «общественные обсуждения». 

4. Обеспечить доступ гражданам к материалам, выносимым на общественные обсуждения, на официальном сайте 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в сети Интернет – https://porezk.cap.ru/., а также по адресу: 
429020, Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 3, каб. 31 в период с 
24.04.2023 г. по 23.05.2023 г. 

5. Осуществлять контроль над соблюдением прав граждан на участие в опросе. 
6. Обеспечить предоставление пояснений (в т.ч. письменных) участникам опроса в случае возникновения вопро-

сов, замечаний, предложений. 
7. Подвести итоги опроса и обнародовать их путем размещения информационного сообщения на официальном 

сайте Порецкого муниципального округа Чувашской Республики в сети Интернет – https://porezk.cap.ru/. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     № 12 (12) 28 апреля 2023 года.            Издается с 20 января 2023 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/295
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/42
http://internet.garant.ru/document/redirect/17545870/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17540440/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177762/entry/10000
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/7811
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177762/21000
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/295
https://internet.garant.ru/#/document/12128965/entry/17
https://internet.garant.ru/#/document/12109720/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
mailto:porezk_stroitel@cap.ru
https://porezk.cap.ru/
https://porezk.cap.ru/


                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

28 апреля 2023г. №12 (12)    

 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поре-

чья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа        Е.В. Лебедев 

 
Приложение к 

постановлению администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
от 26.04.2023 г. № 262 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 
по изучению общественного мнения по технической документации на агрохимикат Мука известняковая, 

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее ОВОС) агрохимиката 
Мука известняковая ООО «Агрохимсервис». 

Заказчик: ООО "Агрохимсервис"429020, Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Порецкое,  
ул. Ульянова, д. 5, офис 1, контактное лицо: Юдина О.В.8 (83543) 21097,  

E-mail: por_xim@mail.ru 
Участник общественных обсуждений: 

1. Фамилия* 
_____________________________________________________________ 
Имя* _____________________________________________________________ 
Отчество* (при наличии) _____________________________________________________________ 
2. Дата рождения 
_____________________________________________________________ 
3. Адрес места жительства (регистрации)**______________________________________ 
__________________________________________________________________________  
Телефон ______________________________________________________________________ 
4. Социальное положение (работающий, служащий, учащийся, пенсионер, неработающий)  
_____________________________________________________________ 
5. Наименование организации, адрес, телефон _____________________________________ 

заполняется, если участник опроса представляет организацию 
6. Представление о планируемом виде хозяйственной деятельности и ее последствиях (имеется полное пред-
ставление, слабо представляются последствия, не имеется представление о последствиях) 
_____________________________________________________________________________ 
8. Степень достаточности и освещенности вопроса, наличие информации о планируемой деятельности (име-
ется в полном объеме, имеется ограниченная информация, не имеется информации) 
_____________________________________________________________________________ 
9. Источник информации о планируемой деятельности 
_____________________________________________________________________________ 
10. Наиболее важные проектные решения и возможные последствия, вызывающие возражение или сомнение  
_____________________________________________________________________________ 
11. Признать оценку воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в составе проектной 
документации по объекту оценки воздействия на окружающую среду относительно (ОВОС) агрохимиката «Мука из-
вестняковая» достаточной? (нужное отметить) 
___ да 
___ нет 

 
Дата: _______________ Подпись ___________________/______________/      
(заполняется при наличии у участника опроса замечаний, предложений, вопросов и. материалов по рассматриваемой 

тематике на отдельных листах) 
* Подписывая настоящий опросный лист, я соглашаюсь на обработку (хранение, передачу) моих персональных 

данных, указанных в настоящем опросном листе в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О 
персональных данных» и исключительно в целях соблюдения моих прав в части проведения государственной экологи-
ческой экспертизы указанной в настоящем опросном листе документации в соответствии с Положением об оценке воз-
действия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду по Российской Федерации, утвержденным 
приказом Министерства Природных Ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999. 

Служебная информация: 
_____________________________________________________________________________  
Ф.И.О., должность лица, принявшего опросный лист  
 
Дата: _______________ Подпись ___________________/      
 
** Просим заполненный опросный лист направить любым удобным для Вас способом.  
электронной почтой в администрацию Порецкого муниципального округа Чувашской Республики: на электронную 

почту: porezk_stroitel@cap.ru с отметкой «общественные обсуждения». 
принести лично или направить письмом почтой России в администрацию Порецкого муниципального округа по 

адресу: Россия, 429020, Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Порецкое, ул. Ленина, д.3, каб.31. 
 

Приложение к 
 опросному листу, утвержденному Постановлением администрации  

Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
от 26.04.2023 г. № 262 

Предложения (замечания) к опросному листу по изучению общественного мнения по технической документации 
на агрохимикат «Мука известняковая», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду (далее ОВОС) агрохимиката Мука известняковая ООО «Агрохимсервис». 
___________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________ 

на ___________ листах 
 
Дата________________                          Подпись участника опроса 
общественного мнения _______________________ 
на 3 листах  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 265                                                                                                                                                                            от 26.04.2023 
 
О внесении изменений в муниципальную Программу Порецкого муниципального округа  
Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2023 – 2035 годы» 
 

1. Внести в муниципальную программу Порецкого муниципального округа Чувашской Республики «Формирование 
современной городской среды на 2023-2035 годы, (далее – программа), утвержденную постановлением администрации 
Порецкого муниципального округа от 20.02.2023 № 156 следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы позицию Объемы и источники финансирования муниципальной про-
граммы изложить в следующей редакции:  
«Объемы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной программы 

– Источником финансирования муниципальной программы является Федеральный бюд-
жет, республиканский бюджет, местный бюджет. 
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2023-
2035 годах составит 152 920,76 тысяч рублей, в том числе: 
в 2023 году – 101682,56  тыс. рублей; 
в 2024 году – 7258,2  тыс. рублей; 
в 2025 году – 3980,00  тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 20000,00 тыс. рублей 
в 2031-2035 годах – 20000,00 тыс. рублей 
из них средства: 
федерального бюджета – 76 192,09 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 72936,89 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3255,2  тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00  тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей 
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей 
республиканского бюджета – 19 233,77 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 19 210,77 тыс. рублей; 
в 2024 году – 23,0  тыс. рублей; 
в 2025 году –0,00  тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей 
местного бюджета – 57 494,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 9 534,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3980,0 тыс. рублей;  
в 2025 году – 3980,0 тыс. рублей;  
в 2026-2030 годах – 20000,00 тыс. рублей 
в 2031-2035 годах – 20000,00 тыс. рублей». 

1.2.В разделе V. Ресурсное обеспечение Программы абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования муниципальной Программы за 2023-2035 годы составит 152 920,76 тысяч рублей, в 

том числе: 
- за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 72936,89тыс. руб.; 
- за счет средств республиканского бюджета – 19 233,77тыс.руб.; 
- за счет средств местного бюджета – 57 494,9 тыс.рублей;». 
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустроенных дворовых и общественных 

территорий»: 
в паспорте подпрограммы абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования под-
программы с разбивкой по го-
дам реализации 

Источником финансирования муниципальной программы является Федеральный бюджет, 
республиканский бюджет, местный бюджет. 
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2023-
2035 годах составит 152 920,76 тысяч рублей, в том числе: 
в 2023 году – 101682,56 тыс. рублей; 
в 2024 году – 7258,2  тыс. рублей; 
в 2025 году – 3980,00  тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 20000,00 тыс. рублей 
в 2031-2035 годах – 20000,00 тыс. рублей 
из них средства: 
федерального бюджета – 76 192,09 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 72936,89 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3255,2  тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00  тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей 
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей 
республиканского бюджета – 19 233,77 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 19 210,77 тыс. рублей; 
в 2024 году – 23,0  тыс. рублей; 
в 2025 году –0,00  тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей 
местного бюджета – 57 494,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 9 534,9 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3980,0 тыс. рублей;  
в 2025 году – 3980,0 тыс. рублей;  
в 2026-2030 годах – 20000,00 тыс. рублей 
в 2031-2035 годах – 20000,00 тыс. рублей». 

В разделе V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы абзац третий 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной Программы за 2023-2035 годы составит 152 920,76 тысяч рублей, в 
том числе: 

- за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 76 192,09тыс. руб.; 
- за счет средств республиканского бюджета – 19 233,77тыс.руб.; 
- за счет средств местного бюджета – 57 494,9 тыс.рублей;». 
1.4.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции,   согласно приложению  № 1 к настоящему 

постановлению; 
1.5.Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной 

программы изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 

и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 
 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                     Е.В.Лебедев 
 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации Порецкого муниципального округа  
от 26.04.2023 №_265  

 
«Приложение № 2  

к муниципальной программе Порецкого муниципального округа  
Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2023-2035 годы»  

от 20.02.2023 №156 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Статус 

Наименование 
муниципальной про-

граммы (основного меро-
приятия, мероприятия) 

Код  бюд-
жетной 

классифи-
кации 

Источники  финансиро-
вания 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

ГРБ
С 

целе-
вая 

статья 
расхо-

дов 

2023 2024 2025 2026-
2030 

2031-
2035 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

Муници-
пальная 

про-
грамма 

«Формирование совре-
менной городской среды 

на 2023-2035 годы» 
994 А5000

00000 

всего 101682,56 7258,2 3980,00 20000,00 20000,00 
федеральный  бюджет 72936,9 3255,2 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 19210,77 23,0 0,00 0,00 0,00 
бюджет Порецкого муни-

ципального округа 9534,9 3980,0 3980,0 20000,0 20000,00 

Подпро-
грамма  

Благоустройство дворо-
вых и общественных тер-

риторий 
994 А5100

00000 

всего 101682,56 7258,2 3980,00 20000,00 20000,00 
федеральный бюджет 72936,9 3255,2 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 19210,77 23,0 0,00 0,00 0,00 
бюджет Порецкого муни-

ципального округа 9534,9 3980,0 3980,0 20000,0 20000,00 

Основ-
ное ме-
роприя-

тие 

«Содействие благо-
устройству населенных 

пунктов» 
994 А5102

00000 

всего 6186,01 3970,0 3970,0 20000,00 20000,00 
федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет Порецкого муни-

ципального округа 6186,01 3970,0 3970,0 20000,0 20000,00 

Меро-
приятие Уличное освещение 994 А5102

77400 

всего 3018,63 2970,00 2970,0 10000,00 10000,00 
федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет Порецкого муни-

ципального округа 2970,0 2970,0 2970,0 10000,0 10000,0 

Меро-
приятие 

Реализация мероприятий 
по благоустройству 994 А5102

77420 

всего 3167,38 1000,0 1000,0 10000,00 10000,00 
федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет Порецкого муни-

ципального округа 3167,38 1000,0 1000,0 10000,0 10000,0 

Основ-
ное ме-
роприя-

тие 

«Формирование совре-
менной городской среды 

на 2023-2035годы» 
994 А51F2

00000 

всего 95496,6 3288,2 10,0 0,00 0,00 
федеральный бюджет 72936,9 3255,2 0,0 0,00 0,00 

республиканский бюджет 19210,8 23,0 0,0 0,00 0,00 
бюджет Порецкого муни-

ципального округа 3348,9 10,0 10,0 0,00 0,00 

Меро-
приятие 

Создание комфортной го-
родской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победите-

лях Всероссийского кон-
курса лучших проектов 

создания комфортной го-
родской среды 

994 А51F2
54240 

всего 92530,000 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный  бюджет 70000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет 19190,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 3340,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
приятие 

Реализация программ 
формирования современ-
ной городской среды на 

2023-2035г.г. 

994 А51F2
55550 

всего 2966,6 3288,2 10,00 0,00 0,00 
федеральный  бюджет 2936,9 3255,2 0,0 0,00 0,00 

республиканский бюджет 20,8 23,0 0,0 0,00 0,00 
бюджет Порецкого муни-

ципального округа 8,9 10,0 10,0 0,00 0,00 

». 
Приложение № 2  

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа  
от 26.04.2023 №_265  

 
«Приложение № 2  

к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ И ОБЩЕСТВЕН-

НЫХ ТЕРРИТОРИЙ» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Статус 

Наименование 
муниципальной про-

граммы (основного меро-
приятия, мероприятия) 

Код бюд-
жетной 

классифи-
кации 

Источники финансирова-
ния 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

ГРБ
С 

целе-
вая 

статья 
расхо-

дов 

2023 2024 2025 2026-
2030 

2031-
2035 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

Подпро-
грамма  

Благоустройство дворо-
вых и общественных тер-

риторий 
994 А5100

00000 

всего 101682,56 7258,2 3980,00 20000,00 20000,00 

федеральный  бюджет 72936,9 3255,2 0,00 0,00 0,00 
республиканский бюджет 19210,77 23,0 0,00 0,00 0,00 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 9534,9 3980,0 3980,0 20000,0 20000,00 

Основ-
ное ме-
роприя-

тие 

«Содействие благо-
устройству населенных 

пунктов» 
994 А5102

00000 

всего 6186,01 3970,0 3970,0 20000,00 20000,00 
федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 6186,01 3970,0 3970,0 20000,0 20000,00 

Меро-
приятие Уличное освещение 994 А5102

77400 

всего 3018,63 2970,00 2970,0 10000,00 10000,00 
федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 2970,0 2970,0 2970,0 10000,0 10000,0 

Меро-
приятие 

Реализация мероприятий 
по благоустройству 994 А5102

77420 

всего 3167,38 1000,0 1000,0 10000,00 10000,00 

федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 3167,38 1000,0 1000,0 10000,0 10000,0 

Основ-
ное ме-
роприя-

тие 

«Формирование совре-
менной городской среды 

на 2023-2035годы» 
994 А51F2

00000 

всего 95496,6 3288,2 10,0 0,00 0,00 
федеральный  бюджет 72936,9 3255,2 0,0 0,00 0,00 

республиканский бюджет 19210,8 23,0 0,0 0,00 0,00 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 3348,9 10,0 10,0 0,00 0,00 

Меро-
приятие 

Создание комфортной го-
родской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победите-

лях Всероссийского кон-
курса лучших проектов 

создания комфортной го-
родской среды 

994 А51F2
54240 

всего 92530,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный  бюджет 70000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет 19190,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 3340,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
приятие 

Реализация программ 
формирования современ-
ной городской среды на 

2023-2035г.г. 

994 А51F2
55550 

всего 2966,6 3288,2 10,00 0,00 0,00 

федеральный  бюджет 2936,9 3255,2 0,0 0,00 0,00 

республиканский бюджет 20,8 23,0 0,0 0,00 0,00 

бюджет Порецкого муни-
ципального округа 8,9 10,0 10,0 0,00 0,00 

». 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 
Кадастровым инженером Лукиной Инной Витальевной, Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 

Ленина, д. 1, офис 5, е-mail: linna_80@mail.ru, т.8-927-850-27-12, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 25749, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы и площади земельного участка с кадастровым № 21:18:120209:97, по адресу: Чувашская Республика, Порецкий 
район, с. Порецкое, ул. Ульянова, дом 146. 

Заказчиком кадастровых работ является: Маторкина Мария Васильевна, адрес: Чувашская Республика, Порецкий 
район, с. Порецкое, ул. Ульянова, дом 146. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Чувашская 
Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ульянова, дом 146, 31 мая 2023 г. в 10.00 ч. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:   Чувашская Республика, Порецкий 
район, с. Порецкое, ул. Ленина, дом 1, офис 5. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и возражения 
принимаются с 14 мая 2023 г. по 31 мая 2023 г., по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 
Ленина, дом 1, офис 5. 

Смежные земельные участки, с которыми требуется согласовать: ЗУ с К№  21:18:120209:128, по адресу: Чувашская 
Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул.Чапаева, дом 51. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 
Кадастровым инженером Лукиной Инной Витальевной, Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 

Ленина, д. 1, офис 5, е-mail: linna_80@mail.ru, т.8-927-850-27-12, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 25749, выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка 
путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 21:18:120201:77 и земель, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район,  с. 
Порецкое, ул. Коминтерна, дом 2. 

Заказчиком кадастровых работ является: Рязанов Сергей Викторович, проживающий по адресу: Чувашская Респуб-
лика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Коминтерна, дом 2. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Чувашская 
Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 1, офис 5, 31 мая 2023 г. в 11.00 ч. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  Чувашская Республика, Порецкий 
район, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 1, офис 5. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 

mailto:porezk_stroitel@cap.ru


  

28 апреля 2023г. №12 (12) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

 
с 14 мая 2023 г. По 31 мая 2023 г., по адресу:  Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, д. 1, 
офис 5. 

Смежные земельные участки, с которыми требуется согласовать: ЗУ с К№  21:18:120201:4 и  21:18:120201:5, по 
адресу: ЧР, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 2-я Набережная, дом 4 и дом 6 соответственно. 

При проведении согласования при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и документы о пра-
вах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 ФЗ от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Объявление 

о возможности предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения 
Администрация Порецкого муниципального округа информирует о возможности предоставления земельных участ-

ков из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 
года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» с кадастровыми номерами: 

- 21:18:090201:36 площадью 138095 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

- 21:18:090201:19 площадью 45056 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

- 21:18:090201:22 площадью 57609 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

- 21:18:090201:41 площадью 13006 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

-  21:18:140101:594 площадью 103729 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Семенов-
ское сельское поселение; 

-  21:18:090201:35 площадью 191500 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

-  21:18:090201:37 площадью 76600 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

-  21:18:090201:42 площадью 47227 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

-  21:18:090201:33 площадью 38300 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

-  21:18:090201:34 площадью 38300 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Сыресинское 
сельское поселение; 

-  21:18:100101:220 площадью 150785 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Рындинское 
сельское поселение; 

- 21:18:100101:222 площадью 147640 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Рындинское 
сельское поселение; 

- 21:18:100101:276 площадью 297782 кв.м, местонахождении: Чувашская Республика, Порецкий район, Рындинское 
сельское поселение. 

С заявлением о заключении договора аренды земельного участка обращаться по адресу: Чувашская Республика, 
Порецкий муниципальный округ, с. Порецкое, ул. Ленина д.3 каб.10, в срок до 29.05.2023 года. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 
Кадастровым инженером Лукиной Инной Витальевной, Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 

Ленина, д. 1, офис 5, е-mail: linna_80@mail.ru, т.8-927-850-27-12, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 25749, выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка 
путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 21:18:120202:109 и земель, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЧР, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 2 Пя-
тилетки, дом 5. 

Заказчиком кадастровых работ является: Зеткина Анастасия Александровна, адрес: ЧР, Порецкий район, с. Порец-
кое, ул. 2 Пятилетки, дом 5. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: ЧР, Порец-
кий район, с. Порецкое, ул. 2 Пятилетки, дом 5, 31 мая 2023 г.  в 09.00 ч. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Порецкий район, с. Порецкое, 
ул. Ленина, дом 1, офис 5. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 14 мая 2023 г. по 31 мая 2023 г.,  по адресу: ЧР, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, дом 1, офис 5. 

Правообладателями смежных земельных участков, с которыми требуется согласовать: ЗУ с К№  21:18:120202:110, 
расположенный по адресу: ЧР, Порецкий район, с. Порецкое, ул. 2 Пятилетки, дом 7.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 28.04.2023 г. в 16.00 


